كند،می  عصبانی یا ناراحت مرا كه هرچیزي درمورد و  باشم متفاوت

را  خودم اوقات گاهی كنممی احساس باوجوداین كنم، صحبت

حرف شخص  آن  با دیگر كه افتممی   فكر این به و كشممی   عقب

.« نزنم  

نتیجه نامهربانی با سید!

داران  ه ق( در کاشان، محصّلی از تحصیل 1209در سال هزار و دویست و نه)

می  دیوانی)مالیات(  مطالبه وجه  فقیری  سیّد  مرد  از  و دیوان)مالیات گیر(،  نمود 

نمود که ندارم، چند روزی مرا  کرد و آن بیچاره عجز و إلحاح می سختگیری می 

الله شرم کن. ای بسازد و از جدّم رسول مهلت ده تا خدا چاره

کند  شود؛ یا شرّ مرا از سر تو دفع می آن ملعون گفت: